

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 1/9

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, PARA O EXERCÍCIO DE 2019/2020.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 6 de Maio de 2019, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 458/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 1/2019, Licitação nº 1/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: APÓS O CREDENCIAMENTO DA EMPRESA E ABERTO O ENVELOPE Nº 1 DA PROPOSTA, CONSTATOU-SE QUE A EMPRESAS APRESENTARAM SUAS PROPOSTAS DE ACORDO COM O EDITAL.

Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AGUA BIDESTILADA FRASCO DE 1L PARA INJEÇÃO	FR	150,00	Fresenius	0,0000	4,6765	701,48
24	AMINOFILINA 24mg 10ml - Ampola	UN	1.500,00	Teuto	0,0000	0,884	1.326,00
27	AMOXILINA 500mg - Comprimido	UN	152.500,00	Teuto	0,0000	0,145	22.112,50
41	BESILATO DE ANLIDIPINO 5 MG COMP	UN	103.500,00	Teuto	0,0000	0,0229	2.370,15
55	CAPTOPRIL 25mg - comprimido	UN	13.000,00	Geolab	0,0000	0,023	299,00
57	CARBAMAZEPINA 200mg - comprimido	UN	61.000,00	Teuto	0,0000	0,109	6.649,00
65	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL	UN	1.000,00	Teuto	0,0000	6,20	6.200,00
67	CIMETIDINA 300 MG INJ	AMP	800,00	Teuto	0,0000	0,679	543,20
80	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg comp	UN	102.000,00	Teuto	0,0000	0,0294	2.998,80
107	DIGOXINA 0,05 mg/ml	UN	50,00	Prati Donaduzzi	0,0000	7,4399	372,00
133	FENOBARBITAL 200mg- injetavel	UN	2.000,00	Teuto	0,0000	1,4131	2.826,20
148	HIDROCORTISONA 100mg INJ	UN	6.500,00	Teuto	0,0000	2,20	14.300,00
150	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg - Comprimido	UN	13.000,00	Teuto	0,0000	0,015	195,00
157	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200mg + 50mg COMP	UN	2.500,00	Ache	0,0000	1,90	4.750,00
170	LUBRIFICANTE GEL 100 G	FR	30,00	Carbogel	0,0000	8,6424	259,27
203	PASTA D'ÁGUA LOÇÃO 100G	UN	150,00	Vic Pharma	0,0000	5,5401	831,02
216	SALBUTAMOL 120ml XAROPE	UN	2.000,00	Prati Donaduzzi	0,0000	1,05	2.100,00
224	SORO FISIOLÓGICO 250ml VIA TÓPICA, INALATÓRIA OU INTRANASAL	UN	2.000,00	Farmax-Amara	0,0000	1,71	3.420,00
230	SORO GLICOSADO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	2.500,00	Fresenius	0,0000	3,284	8.210,00
236	SULFAMETAZOL + TRIMETROPIMA 40mg + 8mg SUSPENSÃO ORAL	UN	350,00	Teuto	0,0000	1,39	486,50
239	TIMOLOL maleato solução oftálmica 0,5%	UN	60,00	Teuto	0,0000	1,35	81,00
250	VITAMINA C INJ	UN	6.500,00	Teuto	0,0000	0,573	3.724,50
255	AMPICILINA 1g INJ EV	UN	1.500,00	Teuto	0,0000	2,70	4.050,00
268	MORFINA 10 MG/ML - INJ	AMP	3.500,00	Hipolabor	0,0000	2,238	7.833,00
276	FLUMAZENIL 0,1MG/ML INJ AMPOLA COM 5 ML	AMP	500,00	Teuto	0,0000	9,17	4.585,00
304	AMICACINA 500mg INJ	UN	2.000,00	Teuto	0,0000	1,469	2.938,00
311	ÁGUA P INJEÇÃO FRASCO DE 250 ML SISTEMA FECHADO	FR	150,00	Fresenius	0,0000	2,5242	378,63
312	ÁGUA P INJEÇÃO FRASCO DE 500 ML SISTEMA FECHADO	FR	150,00	Fresenius	0,0000	3,0557	458,36
321	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO	UN	3.000,00	Hipolabor	0,0000	1,55	4.650,00

Total do Participante ----->

109.648,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 2/9

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
225	SORO FISIOLÓGICO 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	12.000,00	Equiplex	0,0000	2,20	26.400,00
Total do Participante ----->							26.400,00

Participante: 63 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ACETATO DE RETINOL 50.000 UI + COLECALCIFEROL 10.000 UI ADTIL	UN	1.000,00	NATULAB	0,0000	4,30	4.300,00
12	SULFATO DE SALBUTAMOL AEROSOL 100 MCG	FR	1.350,00	GLENMARK	0,0000	6,20	8.370,00
21	ALOPURINOL 100MG COMP	UN	50.500,00	PRATI	0,0000	0,068	3.434,00
32	ATENOLOL 50mg - comp.	UN	34.000,00	PRATI	0,0000	0,036	1.224,00
36	BENZILPENICILINA (PROCAÍNA + POTASSIO) 400.000 UI	FR	600,00	BLAU	0,0000	4,47	2.682,00
53	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10 MG CP	COMP	28.500,00	GREEN PHARMA	0,0000	0,395	11.257,50
58	CARBAMAZEPINA 20mg/100ml - susp.	UN	2.000,00	SANVAL	0,0000	10,75	21.500,00
72	CIPROFLOXACINO 500mg - comp.	UN	57.000,00	PRATI	0,0000	0,195	11.115,00
142	PHOSFOENEMA 120 MG/ML ENEMA PRONTO PARA USO	FR	500,00	NATULAB	0,0000	4,59	2.295,00
152	IBUPROFENO 600 COMP	UN	304.500,00	PRATI	0,0000	0,187	56.941,50
159	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	UN	4.000,00	PRATI	0,0000	0,53	2.120,00
169	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg COMP	UN	18.500,00	PRATI	0,0000	0,059	1.091,50
182	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL	UN	850,00	PRATI	0,0000	4,30	3.655,00
186	NEOMICINA + BACITRACINA 5mg/g + 250 UI POMADA	UN	3.000,00	PRATI	0,0000	1,47	4.410,00
233	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	UN	52.000,00	ACCORD	0,0000	0,64	33.280,00
241	VALPROATO DE SODIO 250 mg comp.	UN	16.000,00	BIOLAB	0,0000	0,20	3.200,00
248	VERAPAMIL 80mg COMP.	UN	11.500,00	PRATI	0,0000	0,095	1.092,50
291	MIDAZOLAN 15MG/3ML INJETÁVEL	AMP	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,49	2.980,00
307	BETAISTINA 24 MG	COMP	1.000,00	PRATI	0,0000	0,24	240,00
322	SALBUTAMOL 100 MG - AEROSOL INALATÓRIO	UN	2.000,00	GLENAMRK	0,0000	6,20	12.400,00
Total do Participante ----->							187.588,00

Participante: 128 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
10	ACICLOVIR 200MG CP	COMP	2.000,00	PHARLAB	0,0000	0,189	378,00
16	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO	UN	1.300,00	GREEN PHARMA	0,0000	0,279	362,70
56	CAPTOPRIL 50mg - comp.	UN	42.500,00	PHARLAB	0,0000	0,0499	2.120,75
59	CARBONATO DE CALCIO 500/400 VITAMINA+D COMP	UN	200.500,00	BIONATUS	0,0000	0,098	19.649,00
60	CARBONATO DE CALCIO 1250mg COMP	UN	10.000,00	UNICOP	0,0000	0,071	710,00
61	CARBONATO DE LITIO 300mg - comprimido	UN	31.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,266	8.246,00
87	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25mg COMP	UN	10.500,00	EUROFARMA	0,0000	0,235	2.467,50
92	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 40mg Gotas	UN	1.000,00	CRISTALIA	0,0000	6,30	6.300,00
96	COMPLEXO B - comp.	UN	103.000,00	VITAMED	0,0000	0,034	3.502,00
101	DEXAMETASONA 0,1% CREME	UN	3.500,00	GREEN PHARMA	0,0000	0,969	3.391,50
102	DEXTROVITASE 10ml - ampola	UN	6.000,00	CRISTALIA	0,0000	3,949	23.694,00
108	DIGOXINA 0,25mg - comprimido	UN	3.000,00	PHARLAB	0,0000	0,053	159,00
188	NIMESULIDA 100 MG	UN	106.000,00	CIMED	0,0000	0,055	5.830,00
189	NISTATINA - creme vaginal	UN	1.000,00	GREEN PHARMA	0,0000	3,14	3.140,00
218	SIMETICONA 40 MG COMP	COMP	14.000,00	PHARMASCIE	0,0000	0,085	1.190,00
237	SULFATO FERROSO 40mg	UN	94.500,00	PHARMASCIE	0,0000	0,034	3.213,00
245	VANCOMICINA 500g - injetavel	UN	1.000,00	BLAU	0,0000	3,49	3.490,00
251	LIDOCAÍNA 2% GEL 30G	UN	1.700,00	PHARLAB	0,0000	2,39	4.063,00
324	TARTARATI DE METOPROLOL 1MG/ML 5ML - INJETÁVEL	AMP	500,00	CRISTALIA	0,0000	23,90	11.950,00
Total do Participante ----->							103.856,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 3/9

Participante: 196 - ANGEOMED COM DE PROD MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI - frasco	UN	1.000,00	BLAUSIEGEL	0,0000	8,9148	8.914,80
62	CARVEDILOL 25mg comp	UN	50.000,00	EMS	0,0000	0,138	6.900,00
63	CARVEDILOL 6,25 COMP	UN	83.000,00	EMS	0,0000	0,0799	6.631,70
77	CLONAZEPAN 2mg COMP	UN	304.000,00	GEOLAB	0,0000	0,0519	15.777,60
100	DEXAMETASONA 4mg INJET.	UN	7.000,00	FARMACE	0,0000	0,54	3.780,00
120	ESCITALOPRAN 20mg - Comp	UN	101.000,00	LEGRAND	0,0000	0,25	25.250,00
158	LEVODOPA+ CARBIDOPA 200mg + 25mg comp	UN	500,00	CRISTALIA	0,0000	0,78	390,00
211	PROPANOLOL 40mg COMP.	UN	5.000,00	OSORIO	0,0000	0,017	85,00
280	HEPARINA 5000000 U.I ENDOVENOSA	UN	300,00	CRISTALIA	0,0000	21,79	6.537,00
Total do Participante ----->							74.266,10

Participante: 249 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
15	ALBENDAZOL 4% SUSP ORAL	UN	1.500,00	TEUTO	0,0000	0,98	1.470,00
28	AMOXILINA + ACIDO CLAVULANICO 875/125mg COMP	UN	2.500,00	GERMED	0,0000	1,1025	2.756,25
37	BENZILPENICILINA 600.000 U.I	UN	6.100,00	TEUTO	0,0000	7,22	44.042,00
48	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJ	AMP	3.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	1,35	4.050,00
52	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20 MG/ML	AMP	6.000,00	FARMACE	0,0000	0,8925	5.355,00
64	CEFALEXINA 500mg - comprimido	UN	105.000,00	TEUTO	0,0000	0,25	26.250,00
74	CLINDAMICINA 600mg INJ	UN	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,995	3.990,00
75	CLOMIPRAMINA 10MG	UN	2.000,00	EMS	0,0000	0,357	714,00
76	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	4.400,00	HIPOLABOR	0,0000	1,743	7.669,20
84	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10mg INJ	UN	16.000,00	HALEX	0,0000	0,30	4.800,00
89	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 100mg COMP	UN	42.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,189	7.938,00
95	COMPLEXO B 2ml - Ampola	UN	7.500,00	HYPOFARMA	0,0000	0,70	5.250,00
98	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJ	UN	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	4,788	2.394,00
99	DEXAMETASONA 0,1mg/ml SUSP	UN	900,00	FARMACE	0,0000	1,3125	1.181,25
103	DIAZEPAN 10mg - comprimido	UN	104.000,00	SANTISA	0,0000	0,068	7.072,00
106	DICLOFENACO SODICO 75mg - ampola	UN	9.500,00	FARMACE	0,0000	0,579	5.500,50
110	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10mg SUBLINGUAL COMP	UN	2.000,00	EMS	0,0000	0,252	504,00
111	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5mg SUBLINGUAL COMP	UN	2.000,00	EMS	0,0000	0,22	440,00
112	DIPIRONA 100 MG INJ	AMP	13.000,00	FARMACE	0,0000	0,39	5.070,00
125	CLARITROMICINA 50MG/ML SUSP ORAL	FR	50,00	EMS	0,0000	38,43	1.921,50
127	PIRIDOXINA + DIMENIDRATO B6 INJ IM	AMP	5.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,2852	6.426,00
129	FENITOINA DE SÓDIO 50mg/ml INJ	UN	3.000,00	HIPOLABOR	0,0000	2,20	6.600,00
135	FLUOXETINA 20mg - comp.	UN	123.000,00	TEUTO	0,0000	0,058	7.134,00
137	FOSFATO DE PREDNISOLONA SOL ORAL 3mg/ml	UN	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	3,045	3.045,00
144	HALOPERIDOL 5MG/ML INJ IM	AMP	3.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,0605	3.711,75
149	HIDROCORTISONA 500mg INJ	UN	8.500,00	TEUTO	0,0000	4,60	39.100,00
154	IODETO DE POTÁSSIO XAROPE 100 ML	FR	600,00	SOBRAL	0,0000	2,22	1.332,00
168	LORAZEPAN 2mg - comprimido	UN	70.500,00	NOVAMED	0,0000	0,08	5.640,00
171	NITROFURANTOINA 100 MG CP	COMP	43.000,00	TEUTO	0,0000	0,227	9.761,00
175	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ. 01 ML - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o ultimo pedido de revalidação na ANVISA/MS; Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Praticas de fabricação e controle (BPFeC) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	100,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,50	150,00
191	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME	UN	350,00	HIPOLABOR	0,0000	1,68	588,00
193	NORFLOXACINO 400mg - comp.	UN	29.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,21	6.090,00
197	OMEPRAZOL 20mg - comprimido	UN	509.000,00	PHARLAB	0,0000	0,0479	24.381,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 4/9

Participante: 249 - SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
214	RISPERIDONA 1MG COMP	UN	103.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,11	11.385,00
221	SINVASTATINA 40 mg	UN	84.000,00	SANVAL	0,0000	0,08	6.720,00
246	VARFARINA SODICA 5MG COMP	UN	11.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,1386	1.524,60
254	AMIODARONA 150mg INJ	UN	1.700,00	HIPOLABOR	0,0000	1,80	3.060,00
258	ATROPINA 0,25MG/ML INJ	AMP	1.000,00	HALEX	0,0000	0,30	300,00
261	DESLANOSIDEO 0,2 MG/ML INJ	UN	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,37	685,00
267	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO 100 MG INJETÁVEL	AMP	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	9,06	4.530,00
269	DOLOSAL (Petidina) 50mg INJ	UN	1.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,953	2.929,50
270	DOBUTAMINA 12,5 mg/ml INJ	UN	1.000,00	TEUTO	0,0000	4,1685	4.168,50
271	DOPAMINA 5mg - inj.	UN	1.000,00	TEUTO	0,0000	1,1865	1.186,50
274	ETILEFRINA EFORTIL 10 MG/ML	AMP	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,0605	530,25
277	GENTAMICINA 80mg - inj.	UN	4.000,00	SANTISA	0,0000	0,70	2.800,00
279	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ	UN	500,00	HALEX	0,0000	1,43	715,00
286	METILPREDNISOLONA 40 MG INJ	AMP	300,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	10,55	3.165,00
288	METRONIDAZOL 500MG INJ EV - Ampola	UN	2.500,00	HALEX	0,0000	1,90	4.750,00
293	NAUSEDON 2 MG/ML 4 ML (ONDANSETRONA) INJETAVEL	AMP	3.600,00	HYPOFARMA	0,0000	1,155	4.158,00
296	NORADRENALINA 4 ML INJ	AMP	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,869	1.869,00
297	OXITOCINA 1 ML INJ	AMP	500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,2348	617,40
310	LIDOCAÍNA 10% SPRAY	TB	250,00	HIPOLABOR	0,0000	42,00	10.500,00
323	CIPROFLAXACINO 4MG/ML 100ML SISTEMA FECHADO	AMP	1.500,00	HALEX	0,0000	29,40	44.100,00
Total do Participante ----->							362.020,30

Participante: 269 - MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	AZITROMICINA 900- SUSP	UN	1.000,00	BRAINFARMA	0,0000	7,30	7.300,00
43	BISACODIL 5mg COMP	UN	1.500,00	BRAINFARMA	0,0000	0,082	123,00
51	BROMETO N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA 10 MG/250MG COMP	COMP	44.500,00	BRAINFARMA	0,0000	0,323	14.373,50
70	CICLOBENZAPRIMA 10mg COMP	UN	153.500,00	BRAINFARMA	0,0000	0,1299	19.939,65
71	CINARIZINA 75mg - comp.	UN	28.000,00	RANBAXY	0,0000	0,088	2.464,00
82	BIPERIDENO 5 MG/ML INJ	AMP	500,00	CRISTÁLIA	0,0000	1,96	980,00
94	COLIRIO ANESTESICO 10ml (TRETACAINA +FENILE)	UN	50,00	ALLERGAN	0,0000	7,86	393,00
126	CETOCONAZOL 200mg COMP	UN	1.500,00	PRATI	0,0000	0,172	258,00
136	FOSFATO DE CODEÍNA 30mg	UN	20.000,00	CRISTÁLIA	0,0000	0,989	19.780,00
141	GLICAZIDA 30 MG COMP	COMP	1.500,00	RANBAXY	0,0000	0,14	210,00
145	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL	UN	250,00	CRISTÁLIA	0,0000	2,18	545,00
160	LEVOMEPRMAZINA GOTAS 4%	UN	350,00	CRISTÁLIA	0,0000	9,18	3.213,00
187	NIFEDIPINO 20mg COMPRIMIDO	UN	1.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,036	36,00
231	SORO MANITOL 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	1.000,00	FRESENIUS	0,0000	3,90	3.900,00
247	VENLAFAXINA 75MG - UN	UN	500,00	RANBAXY	0,0000	0,469	234,50
273	PIRIDOXINA + DIMENIDRATO 25/5 - B6 GTS	FR	250,00	VITAMEDIC	0,0000	2,35	587,50
281	HIDRALAZINA 20 MG/ML INJ	AMP	550,00	CRISTÁLIA	0,0000	5,05	2.777,50
282	IMIPINEM 500 MG INJ	AMP	2.000,00	ABL	0,0000	21,25	42.500,00
284	LEVOFLOXACINO 500mg INJ	UN	3.000,00	CRISTÁLIA	0,0000	18,95	56.850,00
289	MIDAZOLAN 15mg COMP	UN	500,00	CRISTÁLIA	0,0000	1,20	600,00
325	CEFEPIMA 1 G IM/EV - AMPOLA	AMP	1.000,00	ABL	0,0000	8,45	8.450,00
326	NITROGLICERINA 5 MG/ML 10 ML	AMP	1.000,00	CRISTÁLIA	0,0000	32,70	32.700,00
Total do Participante ----->							218.214,65

Participante: 738 - Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120ml	UN	2.000,00	PRATI DONADUZZI	0,0000	2,80	5.600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 5/9

Participante: 738 - Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ACIDO ACETIL SALICILICO 100mg - comprimido	UN	306.000,00	IMEC	0,0000	0,0175	5.355,00
45	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg - 20ml (BEROTEC)	UN	1.800,00	HIPOLABOR	0,0000	2,985	5.373,00
54	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA INJ	AMP	8.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,19	9.520,00
81	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2mg COMP	UN	25.500,00	CRISTALIA	0,0000	0,16	4.080,00
83	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASO 20ml	UN	3.000,00	HIPOLABOR	0,0000	2,47	7.410,00
90	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 25mg COMP	UN	32.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,20	6.400,00
116	ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE) 60MG/0,6ML INJ	AMP	250,00	MYLAN	0,0000	24,00	6.000,00
117	ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE) 80MG/0,6ML INJ	AMP	150,00	MYLAN	0,0000	31,00	4.650,00
140	GLIBENCLAMIDA 5mg - Comprimido	UN	13.500,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,017	229,50
146	HALOPERIDOL 5mg - comprimido	UN	22.500,00	CRISTALIA	0,0000	0,18	4.050,00
147	HEPARINA SODICA SOL INJ 5000 UI SC 0,25 ml - subcutaneo	UN	2.500,00	CRISTALIA	0,0000	4,3388	10.847,00
153	IMIPRAMINA 25mg - comp.	UN	6.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,30	1.800,00
209	PROMETAZINA 25mg - comprimido	UN	15.500,00	CRISTALIA	0,0000	0,10	1.550,00
210	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL	AMP	6.000,00	SANVAL	0,0000	1,75	10.500,00
213	RANITIDINA 50mg 2ml - ampola	UN	6.500,00	FARMACE	0,0000	0,41	2.665,00
235	SULFAMETAZOL + TRIMETROPRIMA 400/80mg COMP	UN	9.000,00	PRATI DONADUZZI	0,0000	0,095	855,00
240	TRAMADOL 100gr COMP.	UN	22.500,00	CRISTALIA	0,0000	1,64	36.900,00
253	ADRENALINA 1MG/ML - INJ	AMP	5.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,85	9.250,00
275	ENOXAPARINA SÓDICA (CLEXANE) 40 MG/0,6 ML INJ.	AMP	150,00	MYLAN	0,0000	19,00	2.850,00
283	KANAKION INJ	UN	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,07	1.070,00
302	TRAMADOL 100MG INJ	UN	10.000,00	TEUTO	0,0000	0,78	7.800,00

Total do Participante ----->

144.754,50

Participante: 904 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ml	UN	2.000,00	BRAINFARMA	0,0000	3,95	7.900,00
8	ACIDO FOLICO 5mg - comprimido	UN	40.500,00	NATULAB	0,0000	0,035	1.417,50
11	LACTULOSE 667mg/ml Xarope	UN	2.000,00	NATULAB	0,0000	4,68	9.360,00
18	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP	UN	4.100,00	ELOFAR	0,0000	0,184	754,40
23	AMINOFILINA 100mg - Comprimido	UN	22.500,00	HIPOLABOR	0,0000	0,068	1.530,00
29	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400mg+57mg SUSP ORAL	UN	1.000,00	SANDOZ	0,0000	9,70	9.700,00
33	AZITROMICINA 500mg - compr	UN	36.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,44	15.840,00
34	AZITROMICINA 600mg SUSP ORAL	UN	4.350,00	BRAINFARMA	0,0000	5,40	23.490,00
40	BESILATO DE ANLODIPINO 10 MG COMP	UN	33.500,00	BRAINFARMA	0,0000	0,052	1.742,00
68	CETOPROFENO 100mg INJ EV	UN	8.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	2,689	22.856,50
79	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOL NASAL	UN	1.000,00	NATULAB	0,0000	0,65	650,00
91	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 5mg/ml - Ampola	UN	2.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,95	1.900,00
113	DIPIRONA 500ml / ml GOTAS	UN	1.600,00	NATULAB	0,0000	0,659	1.054,40
114	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	UN	408.500,00	GREENPHARM	0,0000	0,069	28.186,50
121	ESPIROLACTONA 25mg - comprimido	UN	105.500,00	ASPEN	0,0000	0,139	14.664,50
131	FENOBARBITAL 100mg - comprimido	UN	31.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,096	3.024,00
132	FENOBARBITAL 40MG/ml GOTAS	UN	100,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	3,10	310,00
143	GLICOSE 0,50% - inj	UN	3.500,00	SAMTEC	0,0000	0,208	728,00
163	LEVOTIROXINA SODICA 100mg - comprimido	UN	121.500,00	MERCK	0,0000	0,074	8.991,00
164	LEVOTIROXINA SODICA 25mg comp	UN	121.500,00	MERCK	0,0000	0,074	8.991,00
165	LEVOTIROXINA SODICA 50mg - comprimido	UN	301.500,00	MERCK	0,0000	0,074	22.311,00
172	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2mg - comp	UN	23.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,059	1.357,00
173	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XAROPE 0,4mg /ml	UN	1.350,00	NATULAB	0,0000	0,94	1.269,00
177	MALEATO DE ENAPRIL 20mg comp	UN	55.000,00	MEQUIMICA	0,0000	0,037	2.035,00
180	METFORMINA 850mg	UN	4.000,00	MERCK	0,0000	0,0517	206,80
183	METRONIDAZOL 250mg - comprimido	UN	35.500,00	PRATI	0,0000	0,097	3.443,50
194	NORIPURUM 100 MG INJ 5ML EV	AMP	3.500,00	UNIAO QUIMICA/CLA	0,0000	5,30	18.550,00
195	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	UN	2.000,00	AGE HOSPITALAR	0,0000	1,90	3.800,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 6/9

Participante: 904 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
199	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	UN	2.600,00	NATULAB	0,0000	0,549	1.427,40
207	PREDNISONA 20 MG COMP	COMP	54.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,145	7.830,00
215	SAIS REIDRATANTE - PÓ	UN	3.500,00	NATULAB	0,0000	0,424	1.484,00
219	SIMETICONA 75mg Gotas	UN	1.600,00	NATULAB	0,0000	0,697	1.115,20
238	PROPATILNITRATO 10mg - comprimido	UN	103.500,00	FARMOQUIMI	0,0000	0,229	23.701,50
243	VALPROATO DE SÓDIO 500MG COMP	UN	26.000,00	BIOLAB	0,0000	0,365	9.490,00
249	VITAMINA C GOTAS	UN	400,00	NATULAB	0,0000	1,19	476,00
263	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ml SISTEMA FECHADO - ampola	UN	2.500,00	ISOFARMA/H/	0,0000	27,89	69.725,00
266	CLORETO DE SÓDIO 20% INJ	UN	2.000,00	SAMTEC	0,0000	0,19	380,00
278	GLICOSE 0,25% - inj	UN	1.000,00	SAMTEC	0,0000	0,20	200,00
300	TENOXICAN 20mg Injetável	UN	1.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	5,65	8.475,00
316	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDRÓXIDO DE ALUMINIO SUSP ORAL	FR	900,00	NATULAB	0,0000	2,00	1.800,00

Total do Participante -----> 342.166,20

Participante: 958 - PROMEDIC - A. G. KIENEN & CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	ANTIETANOL 250mg COMP	UN	6.000,00	SANOFI	0,0000	0,36	2.160,00
50	BUPROPIONA 150 MG COMP	UN	2.000,00	EMS	0,0000	0,245	490,00
97	DACTIL OB COMP	UN	500,00	SANOFI	0,0000	0,565	282,50
128	PIRIDOXINA + DIMENIDRATO B6 INJ EV	AMP	4.000,00	TAKEDA	0,0000	3,35	13.400,00
204	PERICIAZINA 4% SOLUÇÃO ORAL	UN	450,00	SANOFI	0,0000	16,15	7.267,50
257	CLONIDINA 0,150 MG (ATENSINA)	COMP	2.000,00	BOEHRINGER	0,0000	0,25	500,00
292	MOXIFLOXACINO 400MG VO	UN	500,00	EUROFARMA	0,0000	7,76	3.880,00

Total do Participante -----> 27.980,00

Participante: 964 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ALOPURINOL 300 MG COMP	UN	30.500,00	PRATI	0,0000	0,18	5.490,00
47	BROMOPRIDA 10 MG COMP.	COMP	3.000,00	PRATI	0,0000	0,155	465,00
88	CLORIDRATO DE TIAMINA 300mg COMP	UN	11.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,18	1.980,00
104	DIAZEPAN 10mg/2ml - ampola	UN	4.500,00	SANTISA	0,0000	0,52	2.340,00
134	FLUCONAZOL 150mg	UN	3.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,27	810,00
138	FUROSEMIDA 40mg - comprimido	UN	45.500,00	PRATI	0,0000	0,032	1.456,00
139	FUROSEMIDA 10mg 2ml - ampola	UN	7.500,00	SANTISA	0,0000	0,359	2.692,50
167	LORATADINA 1mg/ml xarope	UN	550,00	PRATI	0,0000	2,565	1.410,75
179	METFORMINA 500mg	UN	4.000,00	PRATI	0,0000	0,071	284,00
185	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20mg - comp	UN	72.500,00	ZYDUS	0,0000	0,085	6.162,50
190	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI 30 ML	FR	750,00	PRATI	0,0000	2,91	2.182,50
198	OMEPRAZOL 40 MG INJETÁVEL	AMP	6.050,00	BLAU	0,0000	6,79	41.079,50
200	PARACETAMOL 500mg - Comprimido	UN	154.000,00	PRATI	0,0000	0,037	5.698,00
205	PERMETRINA 5% LOÇÃO	UN	50,00	NATIVIITA	0,0000	2,48	124,00
208	PREDNISONA 5 MG - COMPRIMIDO	UN	17.000,00	SANVAL	0,0000	0,065	1.105,00
212	RANITIDINA 150mg - comp.	UN	106.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,087	9.222,00
217	SERTRALINA 50mg	UN	124.000,00	GEOLAB	0,0000	0,102	12.648,00
227	SORO GLICOFISIO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	3.000,00	FRESENIUS KABI	0,0000	3,15	9.450,00
229	SORO GLICOSADO 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	2.500,00	FRESENIUS KABI	0,0000	2,37	5.925,00
242	VALPROATO DE SODIO 50MG/ML SUSP. ORAL	FR	350,00	HIPOLABOR	0,0000	3,239	1.133,65
252	ADENOSINA 3MG/ML INJ	UN	1.500,00	HIPOLABOR	0,0000	8,489	12.733,50
265	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ	UN	1.000,00	SAMTEC	0,0000	0,209	209,00
287	METILPREDNISOLONA 500 MG INJ	AMP	300,00	NOVAFARMA	0,0000	14,80	4.440,00
319	CLORIDRATO DE TIAMINA 300mg COMP	UN	20.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,18	3.600,00

Total do Participante -----> 132.640,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 7/9

Participante: 1008 - DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	DICLOFENACO SODICO 50mg - Comprimido	UN	10.000,00	VITAMED	0,0000	0,023	230,00
156	LEVODOPA+ BENZERAZIDA 100mg + 25mg comp	UN	2.500,00	ROCHE	0,0000	1,18	2.950,00
174	MALEATO DE DOXAZOSINA 2mg COMP	UN	121.000,00	APSEN	0,0000	0,10	12.100,00
256	CLONIDINA 0,100 MG (ATENSINA)	COMP	2.000,00	BOEHRINGER	0,0000	0,209	418,00
306	BETAISTINA 8 MG	COMP	1.000,00	BIOSINTETIC/	0,0000	0,26	260,00

Total do Participante -----> 15.958,00

Participante: 1059 - AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	ALPRAZOLAN 2MG COMPR	UN	20.500,00	EMS	0,0000	0,12	2.460,00
130	FENITOINA SÓDICA 100mg COMP	UN	21.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,143	3.003,00

Total do Participante -----> 5.463,00

Participante: 1061 - LICIMED DIST MED COR E PROD MED E HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	UN	8.000,00	EUROFARMA	0,0000	8,00	64.000,00

Total do Participante -----> 64.000,00

Participante: 1100 - MEDILAR IMP. DISTR. PROD. MÉDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS	FR	1.500,00	MARIOL/PHAF	0,0000	0,9752	1.462,80
93	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/g + 0,01g/g POMADA 30gr	UN	2.000,00	ABBOTT	0,0000	7,4522	14.904,40
201	PARACETAMOL 750mg - comprimido	UN	406.500,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,0606	24.633,90
223	SORO FISIOLÓGICO 100ml - sistema fechado	UN	13.000,00	FARMACE	0,0000	1,75	22.750,00
234	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME - 30G	UN	2.000,00	NATIVITA	0,0000	3,31	6.620,00
264	CLARITROMICINA 500mg INJETÁVEL	UN	500,00	ABBOTT	0,0000	27,2869	13.643,45
295	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO 50MG/2ML INJ	AMP	500,00	HYPOFARMA	0,0000	10,875	5.437,50
301	TERBUTALINA 0,5 MG/ML INJ	AMP	5.500,00	GREENPHARM	0,0000	1,2821	7.051,55
303	CITRATO DE FENTANILA 50 MCG/ML - 20 ML	AMP	2.500,00	HIPOLABOR	0,0000	1,5493	3.873,25

Total do Participante -----> 100.376,85

Participante: 1142 - VITALSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELLI-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ACETILCISTEÍNA 40 MG/ML XAROPE	FR	1.000,00	GEOLAB	0,0000	6,60	6.600,00
9	ACICLOVIR 50 MG/G C/10 GRAMA	UN	2.000,00	EMS	0,0000	1,90	3.800,00
26	AMOXILINA 400MG/5ML SUSP. ORAL	UN	1.000,00	GERMED	0,0000	8,80	8.800,00
44	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - 20ml (ATROVENT)	UN	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,645	1.290,00
109	MORFINA 10 MG	COMP	1.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,55	550,00
118	RETINOL + AMNOÁCIDOS + METIOLINA + CLORANFENICOL (EPITEZAM) CREME OFTALM 3,5 G	UN	100,00	CRISTALIA	0,0000	9,30	930,00
166	LORATADINA 10MG COMP	UN	94.000,00	GEOLAB	0,0000	0,05	4.700,00
176	MALEATO DE ENAPRIL 10mg comp	UN	5.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,029	145,00
196	ÓLEO MINERAL 200ml	UN	800,00	IMEC	0,0000	2,35	1.880,00
220	SINVASTATINA 20mg	UN	304.500,00	MULTILAB	0,0000	0,047	14.311,50

Total do Participante -----> 43.006,50

Participante: 1143 - F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ALBUMINA HUMANA 20% INJ	AMP	100,00	csi behring	0,0000	204,90	20.490,00
49	BUDESONIDA 32 MCG AEROSOL NASAL	FR	2.000,00	EMS	0,0000	10,75	21.500,00
202	PAROXETINA 20mg	UN	41.000,00	EMS	0,0000	0,198	8.118,00
262	CEFTRIAXONA 1G IM COM AMPOLA DE DILUENTE	AMP	3.200,00	TEUTO	0,0000	7,95	25.440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 8/9

Participante: 1143 - F & F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
315	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML INJETÁVEL	AMP	300,00	BLAU	0,0000	3,33	999,00
Total do Participante ----->							76.547,00

Participante: 1144 - DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	AGUA DESTILADA 10ml - injetavel	UN	45.000,00	SANTEC	0,0000	0,1299	5.845,50
42	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ. 10 ML	AMP	1.000,00	SANTEC	0,0000	0,554	554,00
69	CETOPROFENO 100mg INJ IM	UN	10.500,00	HIPOLABOR	0,0000	1,21	12.705,00
73	CLARITROMICINA 500mg	UN	1.000,00	EMS	0,0000	2,70	2.700,00
78	CLOPIDOGREL 75mg	UN	122.500,00	NEO QUIMICA	0,0000	0,2379	29.142,75
85	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10mg COMP	UN	33.000,00	BELFAR	0,0000	0,0949	3.131,70
86	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS	UN	1.000,00	MARIOL	0,0000	0,623	623,00
151	IBUPROFENO 100mg/ml Gotas	UN	1.000,00	GEOLAB	0,0000	1,999	1.999,00
155	IVERMECTINA 6MG COMP	UN	1.400,00	VITAMED	0,0000	0,16	224,00
178	MELOXICAN 15mg	UN	104.000,00	PHARLAB	0,0000	0,0899	9.349,60
184	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 40 MG/ML FRASCO	FR	250,00	BELFAR	0,0000	7,1009	1.775,23
222	SORO FISIOLÓGICO 1000ML FRASCO - SISTEMA FECHADO	UN	2.500,00	SOBRAL	0,0000	4,14	10.350,00
226	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	10.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,30	23.000,00
228	SORO GLICOSADO 1000 ml - SISTEMA FECHADO	UN	1.500,00	BASA	0,0000	5,19	7.785,00
232	SORO RINGER C/ LACTATO 500 ML - SIST. FECHADO	UN	850,00	JP	0,0000	2,99	2.541,50
259	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	UN	1.500,00	SANTEC	0,0000	0,561	841,50
290	MIDAZOLAN 5mg/5ml INJETAVEL	UN	2.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,56	3.120,00
Total do Participante ----->							115.687,78
Total Geral ----->							2.150.574,84

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 6 de Maio de 2019

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
MALGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - - Secretária
DIVAL MAYESKI - - Membro
MAURÍCIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente/Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente/Secretária
MARISTELA F. RAMOS PEREIRA - - Suplente/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA RUSZCZAK - - Representante
ARISTORIDES MENDES FILHO - - Representante

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 1/2019
Processo de Licitação: 1/2019
Data do Processo: 18/04/2019

Folha: 9/9

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

RENAN JOSE GIACOMEL - - Representante

DOUGLAS EDIWAR SZYMANSKI - - Representante

ARLEI DONIZETE FRANDI - - Representante

FABIO SILVEIRA MARCELINO - - Representante

MAURO MARCIANO GARCIA DE FREITAS - - Representante

JOSE DE OLIVEIRA SAMPAIO - - Representante

FERNANDO DE LACERDA - - Representante

LUCIO JOSE DE OLIVEIRA - - Representante

FLAVIO ROGERIO RIBAS VIEIRA - - Representante

IGOR ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS - - Representante

..... - Representante

..... - Representante

ADRIANO ROCHA - - Representante

JEAN HENRIQUE NESI - - Representante

PAULO ERNESTO COLA - - Representante

DALCI DAMBROS - - Representante